
 
 

1 

 

ZÁPIS 

z 19. zasedání Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetku a digitalizace 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

ze dne 5. 12. 2023 

 
 
1/19/2023 Úvod  
 

Předseda výboru, Tomáš Janča, zahájil zasedání výboru v 13:00 hod., přivítal všechny členy a hosty, 

byla konstatována usnášeníschopnost (přítomno 81 členů z 9). Dále zmínil, že jednání bude 

nahráváno z důvodu pořízení zápisu. Hlasování členů k jednotlivým usnesením bude probíhat 

v prostředí MS Teams namísto jmenovitého hlasování dle jednacího řádu, tak jak bylo schváleno na 

5. jednání výboru dle usnesení č. 33/VRPAMD5/21. 

Předseda výboru dále zmínil, že zápis z předchozího zasedání byl ověřen a schválen bez připomínek. 

Ověřovatelem zápisu dnešního jednání byl stanoven pan Václav Kovář, o které členové hlasovali 

(pro: 8, zdrželo se hlasování: 0, proti: 0).  

 
 
2/19/2023 Schválení programu jednání a kontrola plnění usnesení 

 
Pan Tomáš Janča konstatoval, že na předešlém jednání byla přijímána usnesení pouze k bodům, které 

nebyly projednávány na Zastupitelstvu Zlínského kraje.  

Dále p. Janča seznámil členy výboru s navrženým programem, který byl zaslán společně s pozvánkou 

na jednání, následně v této podobě byl program i schválen (pro: 8, zdrželo se hlasování: 0, proti: 0).  

 

Bod programu Kdo 

1. Úvod Tomáš Janča 

2. Schválení programu jednání Tomáš Janča 

3. Aktuální činnosti Krajské hospodářské komory Zlínského 
kraje v roce 2023 

Renata Brázdilová, KHK 
ZK 

                                            
1 Další člen se připojil v průběhu zasedání, před třetím hlasováním 

Typ zápisu Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetku a digitalizace ZZK 

Pořadové číslo 19/2023 

Termín schůzky 5. 12. 2023 

Název 
19. zasedání Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetku a digitalizace 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

Popis 
 
 
 
 
 

Předsedající: Ing. Tomáš Janča 
Přítomni: 9 (dle prezenční listiny) 
Omluveni: - 
Hosté: Ing. Bc. Aleš Hanus,  Ing. David Mareček, Ing. Lenka Kalužová, Renata 
Brázdilová 
Místo zasedání: online jednání, MS Teams 
Začátek a konec zasedání: začátek 13:00 hodin, konec 14:00 hodin 
Ověřovatel: Václav Kovář 
Zapisovatel: Ing. Bc. Aleš Hanus 

Stav Dokončen 

Účastníci schůze 
Ing. Tomáš Janča, Radim Červenka, Nataša Juříková, Ing. Jiří Jaroš, Václav 
Kovář, Ing. Antonín Seďa, Vítězslav Vicherek, Ing. Petr Lapčík,  Mgr. David Surý 
Ing. Bc. Aleš Hanus, Ing. David Mareček, Ing. Lenka Kalužová, Renata Brázdilová 



 
 

2 

 

4. Projekt „Podpora matematické gramotnosti“ - poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve 
Zlíně 

David Mareček 

5. Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2024 David Mareček 

6. Soutěž Inovační firma Zlínského kraje – výsledky 8. ročníku  David Mareček 

7. Schválení Plánu práce VRPAMD ZZK na rok 2024 Tomáš Janča 

8. Různé Tomáš Janča 

9. Usnesení výboru Tomáš Janča 

10. Závěr Tomáš Janča 
 

 

3/19/2023  Aktuální činnosti Krajské hospodářské komory Zlínského kraje v roce 2023 

 

Slovo bylo předáno paní Renatě Brázdilové, ředitelce Krajské hospodářské komory Zlínského kraje 

(dále jen „KHK ZK“), která členům Výboru představila aktuální činnosti komory, které se uskutečnily 

během celého roku 2023. KHK ZK má 3 hlavní okruhy zájmu – 1) Projekty pro firmy financované z EU, 

2) mezinárodní spolupráci, 3) je kontaktním místem pro podnikatele, kdy nabízí tzv. podnikatelskou 

poradnu a vzdělávací akce. Dále ve stručnosti představila aktuálně řešené projekty: 

 Nestereo - zaměřen na kariérové poradce Zlínského kraje, jde o nestereotypní výběr povolání 

a technických studijních oborů pro dívky, součástí projektu je také rozšíření portálu 

www.monitor.cz dlouhodobě se zabývající obsazeností žáků na SŠ v ZLK, projekt realizován 

od 1. 6. 2023 - 31. 5. 2025, na projektu se podílí společnost Trexima,  

 Lepší start kariéry - cílem je usnadnit vstup na trh práce žákům posledních ročníků SŠ/učilišť, 

realizován je od 1. 12. 2023 - 30. 11. 2025, jedná se o stáže ve firmách studentů a mentorů), 

 Vzdělávání zaměstnanců členů KHK ZK III - vzdělávání pro firmy ve ZLK v několika 

zmíněných okruzích (realizace projektu od 1. 1. 2024 – 31. 12. 2026) a  

Dále zmínila také související činnost Teritoriálního paktu zaměstnanosti Zlínského kraje a částku, 

která byla díky projektům v letech 2017-23 pro firmy do regionu získána (ve výši 46.471.923 Kč). 

Paní ředitelka poté představila jednotlivé úspěšné akce r. 2023 jako např. HR konference a HR kluby, 

Krajské kolo soutěže talenty pro firmy „T-Profi“ (kde je úkolem společných týmů se zástupci ZŠ, SŠ a 

firem postavit ze stavebnice Merkur funkční zařízení v určitém časovém limitu), Exkurze studentů SŠ 

v technologicky vyspělých pracovištích firem v kraji, semináře, vzdělávací akce, konference, technické 

jarmarky atd. viz konkrétněji dle prezentace. 

  

Diskuze: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuze. 
 

Výborem bylo schváleno navržené usnesení. 

 

 

4/19/2023 Projekt „Podpora matematické gramotnosti“ – poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Slovo bylo předáno Davidu Marečkovi, vedoucímu Oddělení koncepcí a analýz, který členy Výboru 

seznámil s předkládaným tiskem do Zastupitelstva Zlínského kraje (dále jen „ZZK“), týkající se dotace 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně ve výši 300 tis. Kč, na projekt „Podpora matematické gramotnosti“. Pan 

Mareček nejprve zrekapituloval veškerou finanční podporu UTB, která byla univerzitě schválena na 

letošních jednáních ZZK. Aktuálně předkládaný projekt je pokračováním projektu IKAP, který skončil 

30. 11. 2023, v jehož rámci se uskutečňovaly zajímavé aktivity z hlediska matematické gramotnosti 

Fakultou aplikované informatiky. Kraj má i nadále zájem aktivity udržet a zároveň UTB chce pokračovat 

dále. Než tedy budou k dispozici návazné finance na Implementaci Dlouhodobého záměru vzdělávání 

z programu OP JAK (tj. minimálně do srpna příštího roku), bude aktivity finančně podporovat kraj. 

http://www.monitor.cz/


 
 

3 

 

Diskuze: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuze. 
 

Výborem bylo schváleno navržené usnesení. 

 

 

5/19/2023  Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2024 

 

Slovo bylo předáno znovu D. Marečkovi, který členy Výboru seznámil s tiskem do ZZK, týkajícím se 

dotací v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. D. Mareček uvedl, že se každoročně jedná o 

standardní tisk. V rámci tohoto bodu se jedná o dotace pro 3 organizace, a to: 

1) Region Bílé Karpaty - na zajištění provozu kanceláře realizující Fond malých projektů a financování 

Programu přeshraniční spolupráce Interreg Slovensko – Česko. Navrženo je 700 tis. Kč. Příjemcem 

není krajský subjekt, proto je financování navrženo v poměrech 70 % dotace kraj, 30 % Region Bílé 

Karpaty. 

2) Energetická agentura Zlínského kraje - dotace ve výši 8,4 mil. Kč na zajištění konzultací, workshopů, 

propagaci dobrých příkladů, přípravu projektů, zajištění energetického managementu organizací a 

společného nákupu energií, mezinárodní spolupráci, pomoc obcím s projekty v oblasti energetických 

úspor aj. 

3) Dotace TIC na aktivity, které TIC dělá již řadu let, a které jsou vykonávány mimo projekt Smart 

akcelerátor Zlínského kraje III. TIC zajišťuje odborné poradenství pro spolupráci v oblasti výzkumu 

vývoje a inovací, podporu podnikavosti a start-upů (akcelerační program Můj první milion), expertní 

koučingové a mentoringové služby (přímá podpora v rámci programu Platinn, dále Creatinn),  

marketingové aktivity, nově od letoška projekt v oblasti asistivních technologií v sociálních službách, od 

příštího roku nově vzdělávací kurzy pro ZŠ a SŠ. Dotace na rok 2024 činí 10.413.000,- Kč. Financování 

je v poměru 90 % kraj, 10 % TIC.  

 

Diskuze: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuze. 
 

Výborem bylo schváleno navržené usnesení. 

 
 
6/19/2023  Soutěž Inovační firma Zlínského kraje – výsledky 8. ročníku 

 

D. Mareček členy Výboru seznámil s 8. ročníkem soutěže Inovační firma Zlínského kraje, jejíž výsledky 

byly vyhlášeny 21. 11. 2023. Informace o konání soutěže byla na pořadu dubnového jednání výboru 

VRPAMD ZZK, soutěž byla spuštěna v květnu a aktuálně jsou známy výsledky. Vítězem se stala firma 

ON Semiconductor Czech Republic, čestné uznání (za druhé a třetí místo) získaly společnosti 5M a 

TRIDAS Group. D. Mareček dodal, že organizátorem soutěže je TIC, a to od r. 2009. Pořadí í firem 

vzešlo z hodnocení, kdy přihlášky firem do soutěže hodnotili 4 porotci (z UTB, VUT Brno, CzechInvestu 

a Sdružení pro rozvoj ZK). 

V rámci této soutěže byly oceněny i výsledky soutěže Created in Zlín - to nejkreativnější co ve Zlínském 

kraji vzniká. Šlo o druhý ročník a této soutěže se zúčastnilo 33 projektů. Hodnotiteli jsou samotní 

účastníci a hlasují o projektech a jejich pořadí. Na prvních 3 místech se umístily akční loutková 

společenská hra Kenka puppetgame, Libella Seat Varia variabilní sedací systém pro uživatele, Budka 

multifunkční prostor. Více informací je v přiložené prezentaci anebo na webech www.inovacnifirma.cz a 

www.createdinzlin.cz  

 
 

 

http://www.inovacnifirma.cz/
http://www.createdinzlin.cz/


 
 

4 

 

Diskuze: 

Radim Červenka dodal, že se zúčastnil slavnostního vyhlášení tohoto ročníku soutěže, takže může 

poskytnout zpětnou vazbu. Navrhuje do příštích let změnit kategorie firem, které se mohou přihlašovat. 

Malé firmy nemohou konkurovat velkým firmám typu On Semiconductor, resp. jejich inovacím. Z tohoto 

úhlu pohledu se to nejeví jako fér, menší firmy se pak do soutěže nechtějí hlásit. On Semiconductor 

vyhrálo již v minulém ročníku. Zda se nezaměřit jen na malé a střední firmy. Anebo firmy českých 

majitelů, případně firmy oceňovat v definovaných kategoriích dle velikosti. 

Tomáš Janča souhlasí s takovýmto návrhem. Už v předchozím ročníku k tomu běžela diskuze, které 

se jako jeden z hodnotitelů soutěže účastnil. Určitě existuje nějaká varianta, jak se to dá vymyslet, aby 

menší firmy byly motivovány k účasti. 

David Mareček zareagoval, že se v každém z vyhlašovaných ročníků řešilo zavedení kategorií. 

Nicméně z počátku se hlásily pouze malé a střední firmy a nebylo jich tolik, aby dávalo smysl vyhlašovat 

kategorie. Stejně tak se na předních pozicích umisťovaly v minulosti spíše české menší firmy. S tím, jak 

rostl počet soutěžících, objevovaly se i větší společnosti. Souhlasí s tím, že zřejmě je pravý čas vytvořit 

kategorie. Poté, co TIC dodá oficiální zpětnou vazbu k ukončenému ročníku soutěže, povedeme tuto 

debatu. Soutěž je vyhlašována každé 2 roky, tedy případné úpravy se projeví až v r. 2025. 

 

Po ukončení diskuse bylo výborem schváleno navržené usnesení. 

 

 

7/19/2023 Schválení Plánu práce VRPAMD ZZK na rok 2024 

 

T. Janča představil navržené termíny jednání výboru na rok 2024, v návaznosti na navržené termíny 

jednání ZZK. Jde vždy o úterky před jednáním ZZK, v čase 10:00 hod. (v případě distančního jednání) 

anebo 13:00 hod. (v případě prezenční formy jednání na Krajském úřadě Zlínského kraje - KÚZK): 

 

 
 
T. Janča sdělil, že příští jednání proběhne 27. 2. 20224 a je plánováno jako distanční jednání v 10:00 

hodin. Na konkrétní formě dalších jednání se výbor dohodne vždy na předchozím jednání.  

 
Diskuze: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuze. 
 

Výborem bylo schváleno navržené usnesení. 

 
 
8/19/2023 Různé 
 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuze. 
 

 
 
 
 
 



 
 

5 

 

9/19/2023 Usnesení výboru 
 

 

Návrh usnesení: 
 
120/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje 

  schvaluje  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, 
majetek a digitalizace Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 5. 12. 2023 pana 
Václava Kováře. 

 

Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 
 
121/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje 

  schvaluje  

program jednání Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a 
digitalizace Zastupitelstva Zlínského kraje ke dni 5. 12. 2023. 

 
Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

122/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

  bere na vědomí 

informace o aktuálních činnostech Krajské hospodářské komory Zlínského 
kraje v roce 2023. 

 
Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

123/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

  doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

schválit 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 
IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 
300.000 Kč na realizaci projektu „Podpora matematické gramotnosti" dle 
žádosti o dotaci jakožto přílohy č.1178-23Z-P01, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1178-23Z-P02. 



 
 

6 

 

 
Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: 

124/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

schválit 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
700.000 Kč Regionu Bílé Karpaty, IČO 70849153, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 2433, 760 01 Zlín na realizaci projektu: „Zajištění provozu sdružení 
Region Bílé Karpaty v roce 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1169-23Z-P03; 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
10.413.000 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 
26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1169-
23Z-P05; 

3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
8.405.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 
sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 
platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1169-23Z-P07. 

 
Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

125/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

  bere na vědomí 

podané informace k soutěži Inovační firma Zlínského kraje – výsledky 8. 
ročníku. 

 
Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení: 

126/VRPAMD19/23 Výbor pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

  schvaluje 

plán práce VRPAMD ZZK na rok 2024. 
 
Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 
 

7 

 

10/19/2023 Závěr 
 
Příští zasedání proběhne v distanční formě 27. 2. 2024 v 10:00. 

 

Na závěr zasedání p. Janča poděkoval všem členům za účast a popřál všem pěkný zbytek roku. 

 

Jednání bylo ukončeno v 13:50 hodin. 

 
 
Ve Zlíně, dne 5. 12. 2023 
 
 
 
 
 
………………………………… …………………………………………………… 
             ověřovatel                                                                        předseda Výboru pro rozvoj 
       (Václav Kovář)                                                      podnikatelských aktivit, majetku a digitalizace                      
 
 
 
 
 
Přílohy:   Prezenční listina 
 Prezentace R. Brázdilové (KHK ZK) a D. Marečka k jednotlivým bodům jednání 
  
  
 


